HUGO, ABBOT OF ST. VICTOR.

De carne illa cui unitum est Verbum quaeritur utrum prius in Mariae fuit caro illa obligata peccato. Quod ita fuisse Augustinus dicit; sed in ipsa sepeparatione per Spiritum Sanctum mundata fuit, et a peccato et a fomite peccati. Mariam vero totam prorsus a peccato, sed non a fomite peccati mundavit; quem tamen sic dibilitavit, ut postea non peccasse credatur.—Sum. Sent., c. 16, col. 72, 73, Pat. Lat. T. 176.

Concerning that flesh to which the Word was united, it is a question, whether in Mary that flesh was previously under obligation to sin. That this was so, Augustine says; but in the very separation it was purified through the Holy Spirit, both from sin and from the tinder of sin. But He purified Mary wholly from sin, but not from the tinder of sin; which nevertheless He so weakened, that she is believed to never have sinned afterwards.

PETER ABELARD.

Si ergo Dominus suum ei dimittere peccatum vellet, sicut et Mariae Virgini factum est, et multis etiam ante passionem suam Christus fecit, etc.—In Rom., L. 2, p. 551.

If therefore his Lord wished to remit his sin, as was also done to the Virgin Mary, and as Christ did to many even before His passion, etc.

RUPERT, ABBOT OF DUVTZ.

Et tu quidem veraciter dicere potueras: Ecce in iniquitatibus concepta sum, et in peccatis concepit me mater mea. Cum enim esses de massa quae in Adam corrupta est, haereditaria peccati originalis labe non carebas; sed ante faciem hujus amoris peccatum, nec illud, nec aliud, stare potuit: ante faciem hujus ignis stipula omnis interiit, ut totum sanctum fieret

And thou indeed wast able to say truly: Behold I was conceived in iniquities, and in sins did my mother conceive me. For inasmuch as thou wast of the mass which was corrupt in Adam, thou wast not free from the hereditary blemish of original sin; but before the face of this love, neither this nor any other sin could stand: before the face of this fire all stub-

habitaculum, in quo Deus totis novem mensibus habitaret; tota omnino munda materia, de qua sancta Dei Sapiëntia, domum æternam sibi met aedificaret.—In Cant., l. 1, col. 841, C., Pat. Lat. T. 168.

ble was destroyed, so that the whole habitation might be made holy, in which God should dwell nine whole months; the whole material was wholly purified, of which the holy Wisdom of God, should build for Himself an eternal house.

BERNARD, ABBOT OF CLAIRVAUX.

Unde miramur satis quid visum fuerit hoc tempore quibusdam vestrum voluisse mutare colorem optimum, novam inducendo celebritatem, quam ritus ecclesie nescit, non probat ratio, non commendat antiqua traditio. Numquid Patribus doctiores, aut devotiores sumus?—At valde honoranda est, inquis, Mater Domini. Bene admones: sed honor Regine judicium diligit. Virgo regina falso non eget honore, veris cumulata honorum titulis, infulis dignitatum. Honora sane integritatem carnis, vite sanctitatem: mirare foecunditatem in Virgine, Prolem venerare divinam. Unde ergo conceptionis sanctitas? An dicitur sanctificatione preæventa, quatenus jam sancta conciperetur, ac per hoc sanctus fuerit et conceptus: quem admodum sanctificata jam in utero dicitur, ut sanctus consequeretur et ortus? Sed non valuit ante sancta esse, quam esse: siquidem non erat antequam conciperetur.—Et si licet loqui quod Ecclesia sentit, et verum sentit: dico gloriosam de Spiritu Sancto concepisse, non autem et conceptam fuisse: dico peperisse virginem, non tamen et partam a virgine. Alioquin ubi erit prærogativa Matris Domini, qua singulariter creditur exultare et munere proli, et integritate carnis, si tantumdem dederis et matri ipsius? Non est hoc Virginem honorare, sed honori detrudere. Si igitur ante conceptum sui sanctificari minime potuit, quoniam non erat; sed nec in ipso quidem conceptu, propter peccatum quod inerat; restat ut post conceptum in utero jam existens, sanctificationem accepisse credatur, quæ excluso peccato sanctam fecerit nativitatem, non tamen et conceptionem. Quamobrem etsi quibus vel paucis filiorum hominum datum est